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No. Proceso 

 
Clase Proceso 

 
Demandante 

 
Demandado 

Tipo de Traslado Fecha 

Inicial 

Fecha 

Final 

Magistrado Ponente  

 68001 

2016 

40 03 008 

00081 

Ejecutivo Singular JURISCOOP HENRY DIAZ GONZALEZ Traslado (Art. 110 CGP) 13/05/2022 17/05/2022 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2016 

40 03 002 

00588 

Ejecutivo Singular JAIRO CORZO GOMEZ DIEGO FERNANDO GOMEZ  DAVILA Traslado (Art. 110 CGP) 13/05/2022 17/05/2022 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2017 

40 03 003 

00670 

Ejecutivo Singular BANCOLOMBIA S.A. EDGAR MAURICIO JIMENEZ RAMIREZ Traslado (Art. 110 CGP) 13/05/2022 17/05/2022 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2018 

40 03 011 

00258 

Ejecutivo Singular REINALDO SUAREZ CARRILLO MYRIAM SUAREZ GELVEZ Traslado (Art. 110 CGP) 13/05/2022 17/05/2022 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2019 

40 03 028 

00146 

Ejecutivo Singular BAYPORT COLOMBIA S.A GERMAN MONTOYA GIL Traslado (Art. 110 CGP) 13/05/2022 17/05/2022 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2019 

40 03 019 

00209 

Ejecutivo Singular FINANCIERA JURISCOOP S.A. JUAN DIEGO CRUZ LIZCANO Traslado (Art. 110 CGP) 13/05/2022 17/05/2022 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 40 03 005 Ejecutivo Singular JOSE ELBERTO BOHORQUEZ LUIS RICARDO URIBE RUEDA Traslado (Art. 110 CGP) 13/05/2022 17/05/2022 JUZGADO 6 CIVIL 

2019  00498  GONZALEZ     MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 40 03 012 Ejecutivo Singular MARIA DE JESUS TOLOZA CECILIA RIVERO HERNANDEZ Traslado (Art. 110 CGP) 13/05/2022 17/05/2022 JUZGADO 6 CIVIL 

2019  00686  ARDILA     MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2020 

40 03 024 

00343 

Ejecutivo Singular FINANTEX SAS YESIKA QUINTERO Traslado (Art. 110 CGP) 13/05/2022 17/05/2022 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 40 03 026 Ejecutivo Singular LAURA MARIA QUINTERO PICON JHON ALEXANDER ARANGURE Traslado (Art. 110 CGP) 13/05/2022 17/05/2022 JUZGADO 6 CIVIL 

2021  00062   ANAYA    MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 40 03 006 Ejecutivo Singular COGESPROCU MARIA DLE CARMEN GONZALEZ DE Traslado (Art. 110 CGP) 13/05/2022 17/05/2022 JUZGADO 6 CIVIL 

2021  00127   SALAZAR    MUNICIPAL EJECUCION 

 

 
DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR 

PUBLICO DE LA SECRETARIA, HOY 12/05/2022 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M. 

 

 

 
 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
 

SECRETARIO 
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ALLEGO LIQUIDACION DEL CREDITO RAD. 2016-000081-01 CONTRA HENRY DIAZ
GONZALEZ Y OSCAR ASTORGA MUÑOZ.

hector sarmiento acelas <hejusa1@hotmail.com>
Vie 6/05/2022 12:12 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Juzgado 06 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander -
Bucaramanga <j06ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (392 KB)
henrydiazyiscarastor.pdf;

 Buenas Tardes,

como apoderado de la parte demandante allego liquidación del crédito al 30 DE MAYO DE 2022, para su
conocimiento y aprobación.

favor acusar recibido 

Cordialmente. 

HECTOR SARMIENTO ACELAS
ABOGADO
T. P. 125804 C.S.J
Correo electrónico: hejusa1@hotmail.com
CALLE 35 #12-31 OFC 202 EDF CALLE REAL 
TEL: 6831161 - 3157004402
BUCARAMANGA
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LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO EJECUTIVO DE JAIRO CORZO GOMEZ contra
FERNANDO GOMEZ DAVILA, RADICADO: 68001400300220160058801

Carolina Segura <anca.segura@gmail.com>
Mar 10/05/2022 8:48 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señores:
JUZGADO SEXTO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
E.S.D.

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE JAIRO CORZO GÓMEZ contra FERNANDO GOMEZ DAVILA

RADICADO: 68001400300220160058801 

ANDREA CAROLINA SEGURA HERNANDEZ, identificada con la cedula de ciudadania numero
63.452.845 de Floridablanca, portadora de la tarjeta profesional número 217.611 C.S. de la J., por
medio del presente escrito me permito allegar la liquidacion de credito.

Agradeciendo la atencion prestada.

Atentamente,

ANDREA CAROLINA SEGURA HERNÁNDEZ
ABOGADA.



CAPITAL FECHA DE INICIO
FECHA DE 

TERMINACION
No. DIAS INTERES ANUAL

INTERES MORA 

ANUAL EFECTIVA

 INTERES MORA 

ANUAL NOMINAL  

 INTERES MORA 

MENSUAL 
 ABONOS TOTAL

LIQUIDACION A 23 DE 

OCTUBRE DE 2020 $ 2.793.300

1.800.000$              24-oct-20 30-oct-20 7 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $ 8.484

1.800.000$              01-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $ 36.000

1.800.000$              01-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $ 35.280

1.800.000$              01-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $ 34.920

1.800.000$              01-feb-21 28-feb-21 30 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $ 35.460

1.800.000$              01-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $ 35.100

1.800.000$              01-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $ 34.920

1.800.000$              01-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $ 34.740

1.800.000$              01-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $ 34.740

1.800.000$              01-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $ 34.740

1.800.000$              01-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $ 34.920

1.800.000$              01-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $ 34.740

1.800.000$              01-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 16,00% 1,33% $ 23.940

1.800.000$              01-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $ 34.920

1.800.000$              01-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 16,03% 1,34% $ 24.120

1.800.000$              01-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $ 35.640

1.800.000$              01-feb-22 28-feb-22 30 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $ 36.720

1.800.000$              01-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $ 37.080

1.800.000$              01-abr-22 19-abr-22 19 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $ 24.168

1.800.000$              01-may-22 10-may-22 10 19,71% 29,57% 26,09% 2,17% $ 13.020

SON: CINCO MILLONES DOSCIENTOS DIECISEIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS MCTE
INTERES MORA 

MENSUAL $ 3.416.952

CAPITAL $ 1.800.000

TOTAL $ 5.216.952
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RV: VC. RAD: 20170067 EDGAR MAURICIO JIMENEZ RAMIREZ CC 91274825 -
LIQUIDACION DE CREDITO

Juzgado 06 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga
<j06ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 10/05/2022 10:09 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 

Consejo Seccional de la Judicatura de Santander 
Juzgado Sexto Civil Municipal de Ejecución de Sentencias

de Bucaramanga 

 
Carrera 10 No. 35 – 30 

j06ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co  
Bucaramanga 

Ante la emergencia presentada en la actualidad por el COVID 19 y dentro de la Jornada Laboral habitual del
Juzgado,  según lo dispuso por el Consejo Seccional de la Judicatura de Santander, entre otros municipios,
Bucaramanga, referente a la atención al público y por consiguiente recepción de memoriales, se tiene que este es
de lunes a viernes de 8:00 de la mañana a 4:00 de la tarde, jornada continua.  
  
Lo anterior, con base en lo consagrado en el Art. 62 de la Ley 4 de 1913 en concordancia con el Art. 70
del Código Civil, Art. 54 del Código de Procedimiento Administrativo y Acuerdo No. 2306 de 11 de febrero de 2004
del Consejo Seccional de la Judicatura de Santander, lo que significa que  las solicitudes que se reciban después
del horario establecido (PLAZO) se radicarán al día siguiente hábil, sin excepción alguna. 

De: no�ficacionesprometeo <no�ficacionesprometeo@aecsa.co> 
Enviado: martes, 10 de mayo de 2022 9:19 a. m. 
Para: Juzgado 06 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga
<j06ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: VC. RAD: 20170067 EDGAR MAURICIO JIMENEZ RAMIREZ CC 91274825 - LIQUIDACION DE CREDITO
 

SEÑOR(a):

 
JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA (SANTANDER) antes, JUEZ
TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA (SANTANDER)
CIUDAD.

PROCESO:           EJECUTIVO
DEMANDANTE:   BANCOLOMBIA S.A.
DEMANDADO:     EDGAR MAURICIO JIMENEZ RAMIREZ CC 91274825.
RADICADO:         68001400300320170067000
 

mailto:j06ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
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ASUNTO:              APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
 
 
Respetado Señor Juez:
CARLOS DANIEL CARDENAS AVILES mayor de edad, domiciliado y residente en la ciudad de Bogotá
D.C, identificado civil y profesionalmente como aparece al pie de mi firma, por medio del presente
escrito me permito aportar de manera respetuosa conforme al artículo 446 del C.G.P liquidación de
crédito según lo solicitado por su honorable despacho.

CARLOS DANIEL CÁRDENAS ÁVILES
C.C. No. 79.397.838 de Bogotá D.C
T.P. No. 152.224 del Consejo Superior

 

--  
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ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A. - AECSA                    TABORDA  

SEÑOR(a): 

 

JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA (SANTANDER) antes, JUEZ 

TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA (SANTANDER) 

j06ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co. 

CIUDAD. 

 

 

 

PROCESO:           EJECUTIVO  

DEMANDANTE:   BANCOLOMBIA S.A. 

DEMANDADO:     EDGAR MAURICIO JIMENEZ RAMIREZ CC 91274825. 

RADICADO:         68001400300320170067000 

 

ASUNTO:              APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

Respetado Señor Juez: 

 

 

CARLOS DANIEL CARDENAS AVILES mayor de edad, domiciliado y residente en la ciudad de Bogotá D.C, 

identificado civil y profesionalmente como aparece al pie de mi firma, por medio del presente escrito me permito 

aportar de manera respetuosa conforme al artículo 446 del C.G.P liquidación de crédito según lo solicitado por su 

honorable despacho. 

 
 
No siendo otro el motivo del presente me suscribo del Despacho, agradeciendo la atención prestada. 

 

 

 

 

 

Cordialmente, 

 

 

 

mailto:j06ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
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JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE DEL 27 DE JULIO DEL 2013 

PROCESO DE REINTEGRA 18 CONTRA: 

EDGAR MAURICIO JIMENEZ RAMIREZ  CC.91.274.825 

VALOR EN PESOS 

Desde  Hasta 
Tasa 

Maxima 
Legal 

Tasa E.A. 
Aplicada 

mora 

Dias 
Mora 

 capital  
 intereses 
de mora  

 acumulado 
intereses de 

mora  

20/11/2017 30/11/2017 31,44% 31,44% 11 13.875.495,00 114.790,45 114.790,45 

01/12/2017 31/12/2017 31,16% 31,16% 31 13.875.495,00 323.366,94 438.157,39 

01/01/2018 31/01/2018 31,04% 31,04% 31 13.875.495,00 322.263,15 760.420,55 

01/02/2018 28/02/2018 31,52% 31,52% 28 13.875.495,00 294.725,99 1.055.146,54 

01/03/2018 31/03/2018 31,02% 31,02% 31 13.875.495,00 322.079,10 1.377.225,64 

01/04/2018 30/04/2018 30,72% 30,72% 30 13.875.495,00 308.900,91 1.686.126,55 

01/05/2018 31/05/2018 30,66% 30,66% 31 13.875.495,00 318.761,73 2.004.888,27 

01/06/2018 30/06/2018 30,42% 30,42% 30 13.875.495,00 306.222,51 2.311.110,78 

01/07/2018 31/07/2018 30,05% 30,05% 31 13.875.495,00 313.121,48 2.624.232,26 

01/08/2018 31/08/2018 29,91% 29,91% 31 13.875.495,00 311.823,58 2.936.055,84 

01/09/2018 30/09/2018 29,72% 29,72% 30 13.875.495,00 299.950,84 3.236.006,68 

01/10/2018 31/10/2018 29,45% 29,45% 31 13.875.495,00 307.550,03 3.543.556,70 

01/11/2018 30/11/2018 29,24% 29,24% 30 13.875.495,00 295.632,29 3.839.188,99 

01/12/2018 31/12/2018 29,10% 29,10% 31 13.875.495,00 304.289,09 4.143.478,08 

01/01/2019 31/01/2019 28,74% 28,74% 31 13.875.495,00 300.926,54 4.444.404,62 

01/02/2019 28/02/2019 29,55% 29,55% 28 13.875.495,00 278.329,99 4.722.734,61 

01/03/2019 31/03/2019 29,06% 29,06% 31 13.875.495,00 303.915,90 5.026.650,51 

01/04/2019 30/04/2019 28,98% 28,98% 30 13.875.495,00 293.286,92 5.319.937,44 

01/05/2019 31/05/2019 29,01% 29,01% 31 13.875.495,00 303.449,26 5.623.386,70 

01/06/2019 30/06/2019 28,95% 28,95% 30 13.875.495,00 293.016,02 5.916.402,72 

01/07/2019 31/07/2019 28,92% 28,92% 31 13.875.495,00 302.608,89 6.219.011,61 

01/08/2019 31/08/2019 28,98% 28,98% 31 13.875.495,00 303.169,20 6.522.180,80 

01/09/2019 30/09/2019 28,98% 28,98% 30 13.875.495,00 293.286,92 6.815.467,72 

01/10/2019 31/10/2019 28,65% 28,65% 31 13.875.495,00 300.084,56 7.115.552,28 

01/11/2019 30/11/2019 28,55% 28,55% 30 13.875.495,00 289.398,51 7.404.950,79 

01/12/2019 31/12/2019 28,37% 28,37% 31 13.875.495,00 297.461,60 7.702.412,39 

01/01/2020 31/01/2020 28,16% 28,16% 31 13.875.495,00 295.490,95 7.997.903,34 

01/02/2020 29/02/2020 28,59% 28,59% 29 13.875.495,00 280.005,24 8.277.908,57 

01/03/2020 31/03/2020 28,43% 28,43% 31 13.875.495,00 298.024,10 8.575.932,68 

01/04/2020 30/04/2020 28,04% 28,04% 30 13.875.495,00 284.771,16 8.860.703,84 

01/05/2020 31/05/2020 27,29% 27,29% 31 13.875.495,00 287.295,20 9.147.999,04 

01/06/2020 30/06/2020 27,18% 27,18% 30 13.875.495,00 276.929,74 9.424.928,79 

01/07/2020 31/07/2020 27,18% 27,18% 31 13.875.495,00 286.255,31 9.711.184,10 

01/08/2020 31/08/2020 27,44% 27,44% 31 13.875.495,00 288.711,91 9.999.896,01 

01/09/2020 30/09/2020 27,53% 27,53% 30 13.875.495,00 280.126,87 10.280.022,89 

01/10/2020 31/10/2020 27,14% 27,14% 31 13.875.495,00 285.876,97 10.565.899,85 

01/11/2020 30/11/2020 26,76% 26,76% 30 13.875.495,00 273.082,51 10.838.982,36 

01/12/2020 31/12/2020 26,19% 26,19% 31 13.875.495,00 276.859,08 11.115.841,44 

01/01/2021 31/01/2021 25,98% 25,98% 31 13.875.495,00 274.857,27 11.390.698,71 

01/02/2021 28/02/2021 26,31% 26,31% 28 13.875.495,00 250.856,56 11.641.555,26 

01/03/2021 31/03/2021 26,12% 26,12% 31 13.875.495,00 276.192,15 11.917.747,41 



ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A. - AECSA                    TABORDA  

01/04/2021 30/04/2021 25,97% 25,97% 30 13.875.495,00 265.814,23 12.183.561,64 

01/05/2021 31/05/2021 25,83% 25,83% 31 13.875.495,00 273.425,53 12.456.987,18 

01/06/2021 30/06/2021 25,82% 25,82% 30 13.875.495,00 264.429,45 12.721.416,63 

01/07/2021 31/07/2021 25,77% 25,77% 31 13.875.495,00 272.852,40 12.994.269,03 

01/08/2021 31/08/2021 25,86% 25,86% 31 13.875.495,00 273.712,01 13.267.981,04 

01/09/2021 30/09/2021 25,79% 25,79% 30 13.875.495,00 264.152,32 13.532.133,36 

01/10/2021 31/10/2021 25,62% 25,62% 31 13.875.495,00 271.418,48 13.803.551,84 

01/11/2021 30/11/2021 25,91% 25,91% 30 13.875.495,00 265.260,50 14.068.812,34 

01/12/2021 31/12/2021 26,19% 26,19% 31 13.875.495,00 276.859,08 14.345.671,42 

01/01/2022 31/01/2022 26,49% 26,49% 31 13.875.495,00 279.713,53 14.625.384,95 

01/02/2022 28/02/2022 27,45% 27,45% 28 13.875.495,00 260.596,57 14.885.981,51 

01/03/2022 31/03/2022 27,71% 27,71% 31 13.875.495,00 291.258,15 15.177.239,66 

01/04/2022 15/04/2022 28,58% 28,58% 15 13.875.495,00 144.086,97 15.321.326,63 

TOTAL 13.875.495,00   15.321.326,63 

 

Fecha 
Saldo 

15/04/22   

  

    

CONCEPTO PESOS 

 Capital  13.875.495,00 

 Intereses de Mora  15.321.326,63 

TOTAL 29.196.821,63 
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radicar nueva liquidación. rad: 2019 - 0025801 juzgado 6 ejecución.

Ana Patricia Bueno Mogollon <nikitA_9000@hotmail.com>
Vie 6/05/2022 1:06 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>







9/5/22, 10:29 Correo: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADc1MzhkYmZmLWVjOTEtNDI3ZC05MTgxLWZmNjM4Zjg1MzdjZAAQANxFKHrFcEQytDZeYtW9Lwc%3… 1/2

20190014601 // APORTO ACTUALIZACION DE LIQUIDACION // 13809289

walter.diaz162@aecsa.co <walter.diaz162@aecsa.co>
Vie 6/05/2022 4:49 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buen día,
 
Solicito amablemente enviar acuse de recibido a este correo, Gracias
 

SEÑOR
JUZGADO (028) CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA – SANTANDER (ORIGEN) 
JUEZ (006) CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 
E.                         S.                        D. 

 
REFERENCIA:            :         PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE         :         SOCIEDAD BAYPORT COLOMBIA S.A. NIT 900189642-5
DEMANDADO          :         GERMAN MONTOYA GIL C.C 13809289
RADICADO              :         68001400302820190014601

 
ASUNTO: Aporto Actualización De La Liquidación Del Crédito 

De conformidad con el Decreto 806 de 2020, me permito radicar el memorial del asunto para
que sea archivado dentro del expediente y se le dé el trámite correspondiente.

De igual manera me permito manifestar que este correo es únicamente para dar envió a los
memoriales, por lo tanto para efectos de recibir notificaciones solicito respetuosamente se
remita al siguiente correo: notificaciones.bayport@aecsa.co o walter.diaz162@aecsa.co.
 
 
Agradezco su respuesta y su amable colaboración.
 
 
Del Señor Juez, respetuosamente.
 

 
CAROLINA ABELLO OTÁLORA
C.C.: 22.461.911 de Barranquilla
T.P. 129.978 del C.S. de la Judicatura
CARPETA: 448
Cordialmente, 

WALTER STEVEN DIAZ GOMEZ 
SUSTANCIADOR  

Pbx. + 571 7420719 

Av. Las Americas No. 46-41 
BOGOTA 

mailto:notificaciones.bayport@aecsa.co
mailto:walter.diaz162@aecsa.co


9/5/22, 10:29 Correo: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADc1MzhkYmZmLWVjOTEtNDI3ZC05MTgxLWZmNjM4Zjg1MzdjZAAQANxFKHrFcEQytDZeYtW9Lwc%3… 2/2

CONFIDENCIAL 
Este mensaje (incluyendo cualquier anexo) 
contiene información confidencial y se 
encuentra protegiado por la ley. Sólo puede 
ser utilizada por la persona o compaÃ±ía a la 
cual esta dirigido. Si usted no es el receptor 
autorizado, o por error recibe este mensaje, 
favor borrarlo inmediatamente. Cualquier 
retención, difusión, distribución, copia o 
toma cualquier acción basado en ella, se 
encuentra estrictamente prohibido. 

Este mensaje ha sido analizado por 
MailScanner AECSA en busca de virus 
y otros contenidos peligrosos y se considera 
un mail seguro.



SEÑOR 

JUZGADO (028) CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA – SANTANDER (ORIGEN) 

JUEZ (006) CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co  

E.          S.          D. 

 

 

REFERENCIA:            :         PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE         :         SOCIEDAD BAYPORT COLOMBIA S.A. NIT 900189642-5 

DEMANDADO          :         GERMAN MONTOYA GIL C.C 13809289  

RADICADO              :         68001400302820190014601  

 

  

ASUNTO: Aporto Actualización De La Liquidación Del Crédito 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, Abogada en ejercicio, mayor de edad, domiciliada 

y residente en la ciudad de Bogotá, identificada civil y profesionalmente como 

aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de apoderada judicial de la 

entidad demandante dentro del proceso de la referencia, acudo a su despacho 

respetuosamente con el fin de aportar la actualización de la liquidación del crédito 

de conformidad con lo preceptuado en el numeral 4 del artículo 446 del Código 

general Del Proceso:  

 

• Con fecha de corte del 06 de mayo de 2022 y con respecto a la obligación 

contenida en el pagaré No. 19203 (teniendo como base la anterior 

aprobación de la liquidación de crédito hecha por el despacho), por un 

valor total de NUEVE MILLONES SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL SEISCIENTOS 

SESENTA Y CUATRO PESOS CON CUATRO CENTAVOS ($9.627.664,04) M/CTE. 

 

Del mismo modo me permito aclararle que el valor que se relaciona en la 

tabla de liquidación anexo se discrimina el capital acelerado, intereses de 

plazo e intereses moratorios teniendo en cuenta la tasa de interés ordenada 

por su despacho en el mandamiento de pago; así como los abonos 

realizados por el demandado, la fecha de estos y como se aplican a la 

liquidación del crédito. 

 

ANEXOS 

 

• Anexo el cuadro de actualización de liquidación correspondiente.  

Del Señor Juez, Cordialmente,  

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 

C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla 

T.P. No. 129.978 del C.S. de la J. 
Elabora: Walter Díaz C 448  

LIQUIDACION 

APROBADA 22/02/2021 

ACTUALIZACION 

LIQUIDACION 06/05/2022 

INTERES DE MORA 

DESDE EL 02/02/19 

HASTA EL 22/02/21 

$2.443.607 

  

INTERES DE MORA 

DESDE EL 23/02/21 

HASTA EL 06/05/22 

$1.009.402,15 

 

INTERES DE PLAZO $                    -   

SALDO CAPITAL $6.174.654,89 

TOTALIZADO INTERESES DE MORA $3.453.009,15 

TOTALIZADO FINAL  $9.627.664,04 

mailto:ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co


JUZGADO: 06 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA - SANTANDER FECHA: 6/05/2022 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: 4.553.699,00$         TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

9.682.958,00$               SALDO INTERES DE MORA: 1.009.402,15$           

PROCESO: 2019 - 00146 - 01 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                            

DEMANDANTE: SOCIEDAD BAYPORT COLOMBIA.S.A. INTERESES DE PLAZO  1.045.395,89$         3.508.303,11$         SALDO CAPITAL: 6.174.654,89$           

DEMANDADO: GERMAN MONTOYA GIL 13809289 -$                               TOTAL: 7.184.057,04$          

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  E.A. 

 INTERES 
MORATORIO E.M. 

 INTERES 
MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1
1 23/02/2021 24/02/2021 1 9.682.958,00$         26,31% 1,97% 0,065% 6.284,37$                      9.689.242,37$         -$                          6.284,37$                 9.682.958,00$         9.689.242,37$         -$                          -$                            -$                          1
1 25/02/2021 28/02/2021 4 9.682.958,00$         26,31% 1,97% 0,065% 25.137,48$                    9.708.095,48$         -$                          31.421,84$               9.682.958,00$         9.714.379,84$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/03/2021 31/03/2021 31 9.682.958,00$         26,12% 1,95% 0,064% 193.559,43$                  9.876.517,43$         -$                          224.981,28$             9.682.958,00$         9.907.939,28$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/04/2021 30/04/2021 30 9.682.958,00$         25,97% 1,94% 0,064% 186.354,70$                  9.869.312,70$         -$                          411.335,97$             9.682.958,00$         10.094.293,97$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/05/2021 31/05/2021 31 9.682.958,00$         25,83% 1,93% 0,064% 191.638,73$                  9.874.596,73$         -$                          602.974,71$             9.682.958,00$         10.285.932,71$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/06/2021 30/06/2021 30 9.682.958,00$         25,82% 1,93% 0,064% 185.392,67$                  9.868.350,67$         3.974.493,00$         -$                          6.496.832,37$         6.496.832,37$         788.367,37$             3.186.125,63$           -$                          1
1 1/07/2021 31/07/2021 31 6.496.832,37$         25,77% 1,93% 0,064% 128.314,03$                  6.625.146,41$         -$                          128.314,03$             6.496.832,37$         6.625.146,41$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/08/2021 31/08/2021 31 6.496.832,37$         25,86% 1,94% 0,064% 128.714,48$                  6.625.546,86$         579.206,00$            -$                          6.174.654,89$         6.174.654,89$         257.028,52$             322.177,48$              -$                          1
1 1/09/2021 30/09/2021 30 6.174.654,89$         25,79% 1,93% 0,064% 118.098,92$                  6.292.753,81$         -$                          118.098,92$             6.174.654,89$         6.292.753,81$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/10/2021 31/10/2021 31 6.174.654,89$         25,62% 1,92% 0,063% 121.316,03$                  6.295.970,92$         -$                          239.414,94$             6.174.654,89$         6.414.069,83$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/11/2021 30/11/2021 30 6.174.654,89$         25,91% 1,94% 0,064% 118.589,87$                  6.293.244,76$         -$                          358.004,81$             6.174.654,89$         6.532.659,70$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/12/2021 31/12/2021 31 6.174.654,89$         26,19% 1,96% 0,065% 123.724,72$                  6.298.379,61$         -$                          481.729,53$             6.174.654,89$         6.656.384,43$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/01/2022 31/01/2022 31 6.174.654,89$         26,49% 1,98% 0,065% 124.988,11$                  6.299.643,00$         -$                          606.717,64$             6.174.654,89$         6.781.372,53$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/02/2022 28/02/2022 28 6.174.654,89$         27,45% 2,04% 0,067% 116.526,01$                  6.291.180,90$         -$                          723.243,65$             6.174.654,89$         6.897.898,54$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/03/2022 31/03/2022 31 6.174.654,89$         27,71% 2,06% 0,068% 130.095,26$                  6.304.750,15$         -$                          853.338,91$             6.174.654,89$         7.027.993,80$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/04/2022 30/04/2022 30 6.174.654,89$         28,58% 2,12% 0,070% 129.394,46$                  6.304.049,35$         -$                          982.733,37$             6.174.654,89$         7.157.388,26$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/05/2022 6/05/2022 6 6.174.654,89$         29,57% 2,18% 0,072% 26.668,78$                    6.201.323,67$         -$                          1.009.402,15$         6.174.654,89$         7.184.057,04$         -$                          -$                            -$                          1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
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RV: RAD. 68001400301920190020901 MEMORIAL ALLEGA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
PARTES SERVICES & CONSULTING SAS CONTRA JUAN DIEGO CRUZ LIZCANO

Juzgado 06 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga
<j06ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 6/05/2022 9:04 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 

Consejo Seccional de la Judicatura de Santander 
Juzgado Sexto Civil Municipal de Ejecución de Sentencias

de Bucaramanga 

 
Carrera 10 No. 35 – 30 

j06ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co  
Bucaramanga 

Ante la emergencia presentada en la actualidad por el COVID 19 y dentro de la Jornada Laboral habitual del
Juzgado,  según lo dispuso por el Consejo Seccional de la Judicatura de Santander, entre otros municipios,
Bucaramanga, referente a la atención al público y por consiguiente recepción de memoriales, se tiene que este es
de lunes a viernes de 8:00 de la mañana a 4:00 de la tarde, jornada continua.  
  
Lo anterior, con base en lo consagrado en el Art. 62 de la Ley 4 de 1913 en concordancia con el Art. 70
del Código Civil, Art. 54 del Código de Procedimiento Administrativo y Acuerdo No. 2306 de 11 de febrero de 2004
del Consejo Seccional de la Judicatura de Santander, lo que significa que  las solicitudes que se reciban después
del horario establecido (PLAZO) se radicarán al día siguiente hábil, sin excepción alguna. 

De: División Legal Ges�ón Externa S.A.S. <dlegal@ges�onexterna.com.co> 
Enviado: viernes, 6 de mayo de 2022 9:00 a. m. 
Para: Juzgado 06 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga
<j06ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: RAD. 68001400301920190020901 MEMORIAL ALLEGA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO PARTES SERVICES &
CONSULTING SAS CONTRA JUAN DIEGO CRUZ LIZCANO
 

--  

Buen día.

Por medio del presente, me permito enviar adjunto memorial del proceso de la referencia.

FAVOR ACUSAR RECIBIDO

mailto:j06ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
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Cordialmente,

JENNY ALEXANDRA DIAZ VERA
Derecho Comercial  Inmobiliario y Urbano
U. Santo Tomás- P.U. Javeriana - U. del Rosario 

Gestión Externa S.A.S
PBX (57) (7) 6787000

Carrera 29 No. 45-94 oficina 1103 C. Empresarial ATLAS- Bucaramanga 
Sede cañaveral: Calle 31 A No. 26-15 Ofc. 611 C. E. La Florida - Floridablanca 
Santander - Colombia 

www.gestionexterna.com.co

AVISO LEGAL: Este mensaje y sus anexos pueden contener información confidencial o legalmente protegida y no puede ser u�lizada ni divulgada por personas diferentes

a su des�natario. Si por error, recibe este mensaje, por favor avise inmediatamente a su remitente y destruya toda copia que tenga del mismo. Cualquier uso,

divulgación, copia, distribución, impresión o acta derivado del conocimiento total o parcial de este mensaje sin autorización de GESTION EXTERNA S.A.S, será sancionado

de acuerdo a las normas legales vigentes. De otra parte, al des�natario se le considera custodio de la información contenida y debe velar por su confidencialidad,

integridad y privacidad. Las opiniones contenidas en este mensaje electrónico no relacionadas con la ac�vidad de la Compañía, no necesariamente representan la

opinión de Ges�ón Externa S.A.S. 

Aviso Legal- PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES: Dando cumplimiento a lo es�pulado en la ley 1581 de 2012 y su decreto reglamentario 1377 de 2013, tendiente a la

protección de datos personales lo invitamos a que conozca nuestra polí�ca de privacidad en el siguiente link: www.ges�onexterna.com.co la cual establece los derechos

que le asisten como �tular, el procedimiento para ejercerlos, las finalidades para la cual se tratan los datos, entre otros aspectos. Si usted �ene alguna inquietud frente al

manejo de la información, envíe un correo electrónico a contacto@ges�onexterna.com.co.

Remitente notificado con  
Mailtrack
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JENNY ALEXANDRA DIAZ VERA 
Derecho Comercial e Inmobiliario  
U. Santo Tomás de Aquino  U. Externado de Colombia 

 

 
Carrera 29 No. 45-94 Oficina 1103 Centro Empresarial Seguros Atlas 

PBX (7) 6787000  e-mail: juridico@gestionexterna.com 
Floridablanca – Santander 

 

SEÑOR 

JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

E.S.D. 

 

 

JUZGADO DE ORIGEN: JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

 

PROCESO: EJECUTIVO. 

DEMANDANTE: FINANCIERA JURISCOOP S.A – CEDENTE // SERVICES & CONSULTING SAS - 

CEDENTE 

DEMANDADO: JUAN DIEGO CRUZ LIZCANO 

RADICADO: 68001400301920190020901 

 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 

 

JENNY ALEXANDRA DIAZ VERA, Abogada, portadora de la Tarjeta Profesional No. 75.273 

expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, identificada con la C.C. No. 63.362.907 

de Bucaramanga, domiciliada en la Ciudad de Bucaramanga, en mi calidad de 

apoderada judicial de la entidad demandante. Por medio del presente escrito, me permito 

allegar las siguientes liquidaciones de los créditos que se ejecutan dentro del proceso: 

 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)   

29/12/2018 31/12/2018 3 2,15 $                50.834 

01/01/2019 31/01/2019 31 2,13 $               520.403 

01/02/2019 28/02/2019 28 2,18 $               481.075 

01/03/2019 31/03/2019 31 2,15 $               525.289 

01/04/2019 30/04/2019 30 2,14 $               505.980 

01/05/2019 31/05/2019 31 2,15 $               525.289 

01/06/2019 30/06/2019 30 2,14 $               505.980 

01/07/2019 31/07/2019 31 2,14 $               522.846 

01/08/2019 31/08/2019 31 2,14 $               522.846 

01/09/2019 30/09/2019 30 2,14 $               505.980 

01/10/2019 31/10/2019 31 2,12 $               517.960 

01/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $               498.887 

01/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $               513.073 

01/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $               510.630 

01/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $               484.543 

01/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $               515.516 

01/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $               491.794 

01/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $               495.971 

01/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $               477.607 

01/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $               493.528 

01/08/2020 31/08/2020 31 2,04 $               498.414 

01/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $               484.700 

01/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $               493.528 

01/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $               472.878 



 
 
JENNY ALEXANDRA DIAZ VERA 
Derecho Comercial e Inmobiliario  
U. Santo Tomás de Aquino  U. Externado de Colombia 

 

 
Carrera 29 No. 45-94 Oficina 1103 Centro Empresarial Seguros Atlas 

PBX (7) 6787000  e-mail: juridico@gestionexterna.com 
Floridablanca – Santander 

 

01/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $               478.868 

01/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $               473.982 

01/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $               434.733 

01/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $               476.425 

01/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $               458.692 

01/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $               471.539 

01/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $               456.328 

01/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $               471.539 

01/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $               473.982 

01/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $               456.328 

01/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $               469.095 

01/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $               458.692 

01/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $               478.868 

01/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $               483.755 

01/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $               450.180 

01/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $               503.300 

01/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $               501.251 

   Total Intereses de Mora $          19.613.108 

   Subtotal $          43.257.032 

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

 Capital $                   23.643.924  

 

Total Intereses 
Corrientes (+)  $                                  0  

 Total Intereses Mora (+) $                   19.613.108  

 Abonos (-) $                                  0  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                   43.257.032  

 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                   43.257.032  

 

Total liquidación de crédito A 30 DE ABRIL DE 2022: CUARENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y SIETE MIL TREINTA Y DOS PESOS M/CTE ($43.257.032). 

 

Igualmente; me permito solicitar se ordene la conversión, elaboración y entrega de los 

títulos obrantes y los que llegaren a obrar en el proceso de la referencia a favor de la parte 

demandante por el embargo efectuado a la demandada en el proceso de la referencia. 

 

Por favor elaborar títulos a nombre de SERVICES & CONSULTING S.A.S., identificada con NIT. 

900.442.159-3 

Respetuosamente, 

 

 

 

                                                   

JENNY ALEXANDRA DIAZ VERA 

T.P. No. 75.273 del C.S. de la Judicatura  

C.C. No. 63.362.907 de Bucaramanga 
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RV: RAD 2019-00686-01

Juzgado 06 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga <j06ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 10/05/2022 10:04 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 

Consejo Seccional de la Judicatura de Santander 
Juzgado Sexto Civil Municipal de Ejecución de Sentencias

de Bucaramanga 

 
Carrera 10 No. 35 – 30 

j06ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co  
Bucaramanga 

Ante la emergencia presentada en la actualidad por el COVID 19 y dentro de la Jornada Laboral habitual del Juzgado, según lo dispuso por el Consejo Seccional de la Judicatura
de Santander, entre otros municipios, Bucaramanga, referente a la atención al público y por consiguiente recepción de memoriales, se tiene que este es de lunes a viernes de
8:00 de la mañana a 4:00 de la tarde, jornada continua.  
  
Lo anterior, con base en lo consagrado en el Art. 62 de la Ley 4 de 1913 en concordancia con el Art. 70 del Código Civil, Art. 54 del Código de Procedimiento Administrativo y
Acuerdo No. 2306 de 11 de febrero de 2004 del Consejo Seccional de la Judicatura de Santander, lo que significa que  las solicitudes que se reciban después del horario
establecido (PLAZO) se radicarán al día siguiente hábil, sin excepción alguna. 

De: sonia patricia duran aparicio <abogadaduranaparicio@hotmail.com> 
Enviado: martes, 10 de mayo de 2022 8:09 a. m. 
Para: Juzgado 06 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga <j06ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: Fwd: RAD 2019-00686-01
 

Agradezco me confirme el recibido del correo electrónico.

Gracias
Obtener Outlook para Android

From: postmaster@cendoj.ramajudicial.gov.co <postmaster@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Sent: Monday, May 9, 2022 7:55:13 PM 
To: j06ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co <j06ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Subject: No se puede entregar: RAD 2019-00686-01
 

No se ha podido entregar el mensaje a
j06ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co. 

Una regla de flujo de correo personalizada creada
por un administrador en cendoj.ramajudicial.gov.co

ha bloqueado el mensaje. 

Apreciado usuario. En este momento no podemos
atener su solicitud, el horario de atención es de

lunes a viernes de 6:00 am a 6:00 pm. Agradecemos
su comprensión Cordialmente CONSEJO SUPERIOR

DE LA JUDICATURA  

abogadaduranaparicio Office 365 cendoj.ramajudicial.. . .
Remitente Acción necesaria

Bloqueado por una regla de
flujo de correo

Solución
Un administrador de correo en cendoj.ramajudicial.gov.co ha creado
una regla de flujo de correo personalizada que bloquea los mensajes

mailto:j06ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Faka.ms%2FAAb9ysg&data=05%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C88b8d032d4374749590208da32964325%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637877918655910647%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=z%2B64SlhRcWMLcY9GVI5kjKZehzTPzwws%2BusXGl4cOKs%3D&reserved=0
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que cumplen ciertas condiciones y parece que su mensaje cumple una
o más.

Compruebe el texto anterior para ver si hay algún mensaje
personalizado del administrador de correo que explique por qué
se bloqueó el mensaje y cómo se puede solucionar. Por ejemplo,
eliminar palabras prohibidas del mensaje o enviarlo desde una
cuenta de correo distinta podría ser suficiente.

Si lo ha intentado y no logra solucionar el problema, puede ponerse en
contacto con el administrador de correo en cendoj.ramajudicial.gov.co
para ver qué se puede hacer. Aunque es poco probable que el
administrador quite o relaje la regla, si usted tiene la legítima
necesidad de entregar el mensaje, podría ofrecerle alguna ayuda sobre
cómo hacerlo.

Más información para los administradores de correo
electrónico
Código de estado: 550 5.7.1_ETR  

Este error se produce porque un administrador de correo en cendoj.ramajudicial.gov.co
creó una regla de flujo de correo personalizada que bloqueó el mensaje del remitente. 

En algunos casos, el remitente puede cambiar el mensaje para que deje de infringir la
regla. Sin embargo, dependiendo de las condiciones de la misma, es posible que la única
manera de entregar el mensaje sea cambiar la propia regla, algo que solo puede hacer
un administrador de correo electrónico en cendoj.ramajudicial.gov.co. Aunque es posible
que la regla tenga un fallo involuntario o sea más estricta de lo que los administradores
pretendían, también puede ser que su funcionamiento sea exactamente el que se
buscaba. 

Detalles del mensaje original
Fecha de creación: 10/05/2022 12:55:09 a. m.
Dirección del
remitente:

abogadaduranaparicio@hotmail.com

Dirección del
destinatario:

j06ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co

Asunto: RAD 2019-00686-01

Detalles del error
Error detectado: 550 5.7.1 TRANSPORT.RULES.RejectMessage; the message was

rejected by organization policy
DSN generado por: BN0PR01MB7007.prod.exchangelabs.com

Saltos del mensaje

SALTO HORA
(UTC) DE PARA CON TIEMPO DE

RETRANSMISI

1
10/05/2022 
12:55:09
a. m.

PH0PR11MB5143.namprd11.prod.outlook.com PH0PR11MB5143.namprd11.prod.outlook.com mapi *

2
10/05/2022 
12:55:09
a. m.

PH0PR11MB5143.namprd11.prod.outlook.com MW3PR11MB4603.namprd11.prod.outlook.com Microsoft SMTP Server (version=TLS1_2,
cipher=TLS_ECDHE_RSA_WITH_AES_256_GCM_SHA384) *

3
10/05/2022 
12:55:11
a. m.

NAM10-MW2-
obe.outbound.protection.outlook.com SN1NAM02FT0057.mail.protection.outlook.com Microsoft SMTP Server (version=TLS1_2,

cipher=TLS_ECDHE_RSA_WITH_AES_256_GCM_SHA384) 2 s

4
10/05/2022 
12:55:11
a. m.

SN1NAM02FT0057.eop-
nam02.prod.protection.outlook.com SN7PR04CA0239.outlook.office365.com Microsoft SMTP Server (version=TLS1_2,

cipher=TLS_ECDHE_RSA_WITH_AES_256_GCM_SHA384) *

5
10/05/2022 
12:55:12
a. m.

SN7PR04CA0239.namprd04.prod.outlook.com BN0PR01MB7007.prod.exchangelabs.com Microsoft SMTP Server (version=TLS1_2,
cipher=TLS_ECDHE_RSA_WITH_AES_256_GCM_SHA384) 1 s

Encabezados del mensaje original
ARC-Seal: i=2; a=rsa-sha256; s=arcselector9901; d=microsoft.com; cv=pass; 
 
b=dXstPSd7LoFk+FvkLUIZ+c8cipxwWGlJMIZ06i//JwFGeuofweQ44TatWodWCIZwmw58HvLMCcPC9GncR/LztcSIUWSIZdziVqU1ajroWhNDRuOGguDjpw5h5O5jh
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g27q3DPmDcePEJLBk4c6T1iCa4QmW3IfbRlxANaLEk4FOtbFON+L24UijNL21M5gxDXaMse9GDPJXuE/Kuo7nLY065yFImadr+f3PUPFeWeVVkuXkwJ75p4bWBXH+Xt
1SaffGBJc3Iwl7M5S6UKYtuLUeEEGSz+Bp5jAy7PlxK3psd15PpiglSf5LoyRzn2NE9jmsAUN6X7QbRcEpj1IY3rbA== 
ARC-Message-Signature: i=2; a=rsa-sha256; c=relaxed/relaxed; d=microsoft.com; 
 s=arcselector9901; 
 h=From:Date:Subject:Message-ID:Content-Type:MIME-Version:X-MS-Exchange-AntiSpam-MessageData-ChunkCount:X-MS-Exchange-AntiSpam-
MessageData-0:X-MS-Exchange-AntiSpam-MessageData-1; 
 bh=1x/WE1UZFdVQ7envAMUA5aJKjcXJwV60wpTrs9Vf3t8=; 
 
b=gyyoa5bYzCosHLguhLsYggRsI+CakdqdQ92JxeuO7WBKvYmF3jac+qEh+Yqbbt9SySnZ0ZYK6BtEiyT1FvIoRRNzneVrgut8JoeBts5hI367b56S2cLEhh6McC1bt
e7TuLlF2rvYBza6AoegVSc6cPepuQgwwmUOVykztCxi25sbpjFk5kJPaIB/EozOqWnNTBD76rCeTaPO9H7BZYxs8ZZGqvzxGmQFcchLCVa1HJOiRP2mAWyPkC3IbTtU
2wYF0eGfckdHOiN7DcUdbIWf9Vq+hcCw0Te1cLNJJAzomWleoQ7nHuLqlmeOYDbxzp5Q9HcYjMNJVfWBtcDf+B8vnQ== 
ARC-Authentication-Results: i=2; mx.microsoft.com 1; spf=pass (sender ip is 
 40.92.42.80) smtp.rcpttodomain=cendoj.ramajudicial.gov.co 
 smtp.mailfrom=hotmail.com; dmarc=pass (p=none sp=none pct=100) action=none 
 header.from=hotmail.com; dkim=pass (signature was verified) 
 header.d=hotmail.com; arc=pass (0 oda=0 ltdi=1) 
Received: from SN7PR04CA0239.namprd04.prod.outlook.com (2603:10b6:806:127::34) 
 by BN0PR01MB7007.prod.exchangelabs.com (2603:10b6:408:164::14) with Microsoft 
 SMTP Server (version=TLS1_2, cipher=TLS_ECDHE_RSA_WITH_AES_256_GCM_SHA384) id 
 15.20.5227.18; Tue, 10 May 2022 00:55:12 +0000 
Received: from SN1NAM02FT0057.eop-nam02.prod.protection.outlook.com 
 (2603:10b6:806:127:cafe::e8) by SN7PR04CA0239.outlook.office365.com 
 (2603:10b6:806:127::34) with Microsoft SMTP Server (version=TLS1_2, 
 cipher=TLS_ECDHE_RSA_WITH_AES_256_GCM_SHA384) id 15.20.5227.21 via Frontend 
 Transport; Tue, 10 May 2022 00:55:11 +0000 
Authentication-Results: spf=pass (sender IP is 40.92.42.80) 
 smtp.mailfrom=hotmail.com; dkim=pass (signature was verified) 
 header.d=hotmail.com;dmarc=pass action=none header.from=hotmail.com; 
Received-SPF: Pass (protection.outlook.com: domain of hotmail.com designates 
 40.92.42.80 as permitted sender) receiver=protection.outlook.com; 
 client-ip=40.92.42.80; helo=NAM10-MW2-obe.outbound.protection.outlook.com; 
Received: from NAM10-MW2-obe.outbound.protection.outlook.com (40.92.42.80) by 
 SN1NAM02FT0057.mail.protection.outlook.com (10.97.4.123) with Microsoft SMTP 
 Server (version=TLS1_2, cipher=TLS_ECDHE_RSA_WITH_AES_256_GCM_SHA384) id 
 15.20.5227.15 via Frontend Transport; Tue, 10 May 2022 00:55:11 +0000 
ARC-Seal: i=1; a=rsa-sha256; s=arcselector9901; d=microsoft.com; cv=none; 
 
b=kn66Lqm9paU72FLDm4wqnbD+0Sy1yq/fwMuCjCxh44eIhaYUgxGnoz2aW2e5aZ5ZE+qkvCjbjpUzIT0kzwvoBcr1s8Rh3qOwSbJX29/WSA5AqSLQxb1TDEyYRLxUt
IxzNn5Z7mNingSANrc1j5XN9h8W4ySNflh2ZNJ+kL8+2DWxi2gT/rvjRlkgq/KgZ9/jDtNrhjJWWDhHfYDaEaSM5yXJ1S3D9gElxneNBHn/085BmJCUpmGdUD+ZOngb
jYydSuv0MReqyWdPwAHhK708JoZQHPJ9Nqp6m4IfHGi2FuJ7WtgZ2jSJGqVxZ3IdJXTx3vy1up0J+C9Pd2z961mIPg== 
ARC-Message-Signature: i=1; a=rsa-sha256; c=relaxed/relaxed; d=microsoft.com; 
 s=arcselector9901; 
 h=From:Date:Subject:Message-ID:Content-Type:MIME-Version:X-MS-Exchange-AntiSpam-MessageData-ChunkCount:X-MS-Exchange-AntiSpam-
MessageData-0:X-MS-Exchange-AntiSpam-MessageData-1; 
 bh=1x/WE1UZFdVQ7envAMUA5aJKjcXJwV60wpTrs9Vf3t8=; 
 
b=OHos/g2xets0V69UMgHtEhiL2rDLG50NRdXvKjtb4edrVKKB45c40Uxlt2ylD9TPBJi/tAL0s7PIxWqWeKK5lTfiiCmwYyfbQ1gOkMiGIH3haaySFy+v5oTGKGq8s
cvR2MxhORszv37iH/eA1GjsbDptPWb/BCfWQ5098wa1ufIy3HUgP7s5DmkMxMhosNp4pLjxOrxZW/V3/KmgJXO1qnXbPeXcTYnnzzSX+rEeuh/17bN36dsrTG0EHM73
a3/zraCrhPzeTiv2WZFGIUTDCW0LzYCBd1X0Mn91vqiQWTIbN69+LjTqgcYZAGQ4mq3iLhwD3QkvmAzxY15IAuV4Qw== 
ARC-Authentication-Results: i=1; mx.microsoft.com 1; spf=none; dmarc=none; 
 dkim=none; arc=none 
DKIM-Signature: v=1; a=rsa-sha256; c=relaxed/relaxed; d=hotmail.com; 
 s=selector1; 
 h=From:Date:Subject:Message-ID:Content-Type:MIME-Version:X-MS-Exchange-SenderADCheck; 
 bh=1x/WE1UZFdVQ7envAMUA5aJKjcXJwV60wpTrs9Vf3t8=; 
 
b=pRBUW6kLodhfcDlsFoegPTEk08UpamMBlSK00yMiny+SCeZrGOkJixaA7oU5qH3O18xGIUTWXGqLPyqxGfRweNjkuH3Gmn192r7JbdC1xge932lo1U6tCLarrQFqj
0aHnmRryWJw4aFG4ENiCT3E9yIzGuV8BGj0IcVdPVz0bvWUwFbkYh92ITYwskhUuvaq/f4Fj4ZzlxfU+NF8/jvDAhBZGN3YkgfAGumdW0m502WOVLG300DoMPwVzJuw
ytzOKvDs7lIdED2RgkWmdyIwiSCKJs0ogqMtH3KWELtylrPcczj4iFBFZwMSb4FVVAI6X3kc9nz/x6KPVwdTvXNK/g== 
Received: from PH0PR11MB5143.namprd11.prod.outlook.com (2603:10b6:510:3f::15) 
 by MW3PR11MB4603.namprd11.prod.outlook.com (2603:10b6:303:5e::22) with 
 Microsoft SMTP Server (version=TLS1_2, 
 cipher=TLS_ECDHE_RSA_WITH_AES_256_GCM_SHA384) id 15.20.5227.18; Tue, 10 May 
 2022 00:55:09 +0000 
Received: from PH0PR11MB5143.namprd11.prod.outlook.com 
 ([fe80::2539:b644:ab63:5232]) by PH0PR11MB5143.namprd11.prod.outlook.com 
 ([fe80::2539:b644:ab63:5232%7]) with mapi id 15.20.5227.023; Tue, 10 May 2022 
 00:55:09 +0000 
From: sonia patricia duran aparicio <abogadaduranaparicio@hotmail.com> 
To: "j06ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co" 
 <j06ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Subject: RAD 2019-00686-01 
Thread-Topic: RAD 2019-00686-01 
Thread-Index: AQHYZAhx1pOZCpekH0u7jzX7/JKIGA== 
Date: Tue, 10 May 2022 00:55:09 +0000 
Message-ID: <PH0PR11MB5143807D822F958D2E72E119C2C99@PH0PR11MB5143.namprd11.prod.outlook.com> 
Accept-Language: es-CO, en-US 
Content-Language: es-CO 
X-MS-Has-Attach: yes 
X-MS-TNEF-Correlator: 
x-tmn: [5zKURQgIe6haSBDOFupcX2Dq2XZ3iGOzhY/AxLPcCg0=] 
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X-MS-Office365-Filtering-Correlation-Id: 8e6492b5-38e5-48c7-035a-08da321fbcac 
x-ms-traffictypediagnostic: 
 MW3PR11MB4603:EE_|SN1NAM02FT0057:EE_|BN0PR01MB7007:EE_ 
X-Microsoft-Antispam-Untrusted: BCL:0; 
X-Microsoft-Antispam-Message-Info-Original: 
1m6qgL6mQfpKyYFtG2zPnt7eRJjWWbYeRB7HVCWhscCpl1vsdIcXgYBCkReadRgpz+j1zwiI8g7ivbRjw/disUTKfZyUbgSfoRa7YKmYVHgKjI/EoAh1chRjKOF2khP
gkL0lctmniIzbw+EcHC7elw94NFbKS52zqjAOiXB/VdaJyfWJWbwM2hV5/8Q+G8a8ttaHQYPBg5CSZRJglJEPqgqAWhjKv3ugPMeeMesJyOw/dK1B8Vem1LRlMGmUu7
gSAcX9LS/Xy01qhWFbhKDRljMgj2pZLRPHs27g5G1IexmzJFRcNgnhNol08LWCQXy0O6nSdLi/amU9LEEsa/WB37OzO9psWyqur7ImGwqxr2xny9mmkrRJB/+We/Yvz
aBl6NWEX2P3u+tqASXKgD+q1xmN/TbyNzVHuEyGaNKY0HRaJPjAo1q+W4yYtc+ymJUBjiN4+1yH26wFS0+3JjpxVk7VLc7pe+D+TPztExDyxHMW205iu12y+727jksc
1meT++PXNdCgfseTmAYh/MT9Z4owI2x58yDeoHJEWkJws3kRLn9Xw5xSzrNLGhWHqtSfT4pNYcKhV3cyriqNEp77sxrVOrBXvpQ0Z7IlzjM1aVUljlabCcd7jiIi7GY
hbe43u3umdka+F43Y/q6V/NtWsg== 
X-MS-Exchange-AntiSpam-MessageData-Original-ChunkCount: 1 
X-MS-Exchange-AntiSpam-MessageData-Original-0: 
 =?us-ascii?Q?iUVfuS5Wb97r7IwKf/0g7ql02dmClclQB9qi/aMc/WOdiSebyajQCzhk6BPD?= 
 =?us-ascii?Q?60n+jSWFZIaRXhc8WB+SqHFYtsiHgdoxxuvh1lW6UyNBuv302UJ6hOVqBgNx?= 
 =?us-ascii?Q?uJdEAgWfqDHEpIpA6IsqcU+FVZRtTI6kKnk0P8/DQ8YZzbMyHW8WY4Vw1I4W?= 
 =?us-ascii?Q?h9JZU4PDzLs15Hv4dBrKA2kAN7CN9WkGAOU12uxgsqf3EWIwH76xmbtJo5A4?= 
 =?us-ascii?Q?nvFDqjHc0r8HBNmy6N+uJB6qpRQrITvnKNc9daVP+ZNdShicxo/5XJGJtXKY?= 
 =?us-ascii?Q?PvQvg+vDAuSynx0nfNPFZ7nMTAPtxRH4avV0CdksfVrKg9pla0dcavtmBR8B?= 
 =?us-ascii?Q?e6U2qk2qBp2B5ac/kDXGvj0riLadQyPKBiDvfeOzy1ogBgogvl/T94E1rTOP?= 
 =?us-ascii?Q?Rxxdvtf1oMRwkHBKuOGrjto85m/SQ6yBxnVkHXOtlJZfXiU3DD4CiANwsmoS?= 
 =?us-ascii?Q?D6vFhvUMbvA7kem2FgqnLOdsRPbipPRHvM/+4r8RC8LP9PY2ykSnaS1JnHuI?= 
 =?us-ascii?Q?gHtWzm5Iu9Tuw19V4xiIBGQ64Fqc37lrOsMpDu/9BFdQBVSfBN+P5ZSTA0xk?= 
 =?us-ascii?Q?oc1WXF6wBNgFng5vz1qMA6FJmxN005GgjYDWj18kKVbzjP96um+58htkfLm9?= 
 =?us-ascii?Q?Qn8ugQADtcsz+cl6v8OPHkGnhV+chWtKTXr+V3YOVZd6YEUz9V1TDvRWa+H3?= 
 =?us-ascii?Q?bl0VPs2QduT+zh46Tzauklzp0hTE7gVfWYndg92IEk566q79ytYGjAP94oXx?= 
 =?us-ascii?Q?WTvpPGuBCkeI8Cf/lLQWRWqVzFQ+SKa+fGvb9Kyzz0fdOgUVr8o6pl20vEAp?= 
 =?us-ascii?Q?8lYp2pCEbsN+jvgAZJtR0VcL2fdMUP7ZqTbHHVXFK6nENRGXSaXoO+9xXi3S?= 
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MEMORIAL PROCESO RAD: 68001400302420200034301 DTE: FINANTEX S.A.S

Claudia Bernal Garcia <claudiabernal_3@hotmail.com>
Vie 6/05/2022 8:11 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenos días,

Adjunto liquidación de crédito de acuerdo al artículo 446 del C.G.P. para su respectivo tramite.

Cordialmente,

Claudia Bernal Garcia 
Abogada 



Señor: 

JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA 

E. S. D. 

 

 DT: FINANEX 

 DDO: LUIS CARLOS JAUREGUI Y OTRO 

 RAD: 2020-343-01 

 Ref:  LIQUIDACION DE CREDITO ARTICULO 446 C.G.P. 

 
 
 

CLAUDIA ALEXANDRA BERNAL GARCIA, Abogada en ejercicio, identificada con la Cédula 

de ciudadanía No. 1.094.241.805 expedida en Pamplona, y con Tarjeta Profesional No. 

199985 del Consejo Superior de la Judicatura, vecina y residente de Bucaramanga, 

actuando en mi condición de apoderada judicial de FINANTEX S.A.S. por medio del 

presente memorial me permito allegar liquidación de crédito de acuerdo con el artículo 446 
del C.G.P  

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

CLAUDIA ALEXANDRA BERNAL GARCIA 
C. C. No. 1.094.241.805 de Pamplona 

T. P. No. 199.985 del Consejo Superior de la Judicatura 

 

 

 

 

 

 



 

26/04/20 
        
30/04/20 18,69 9,35 0,0111111 4 27.484.283,00 75.573,56 

01/05/20 
        
30/05/20 18,19 9,10 0,0833333 30 27.484.283,00 558.160,10 

01/06/20 
        
30/06/20 18,12 9,06 0,0833333 30 27.484.283,00 556.231,64 

01/07/20 
        
30/07/20 18,12 9,06 0,0833333 30 27.484.283,00 556.231,64 

01/08/20 
        
30/08/20 18,29 9,15 0,0833333 30 27.484.283,00 560.912,51 

01/09/20 
        
30/09/20 18,35 9,18 0,0833333 30 27.484.283,00 562.562,54 

01/10/20 
        
30/10/20 18,09 9,05 0,0833333 30 27.484.283,00 555.404,71 

01/11/20 
        
30/11/20 17,84 8,92 0,0833333 30 27.484.283,00 548.503,17 

01/12/20 
        
30/12/20 17,46 8,73 0,0833333 30 27.484.283,00 537.976,90 

01/01/21 
        
30/01/21 17,32 8,66 0,0833333 30 27.484.283,00 534.087,81 

01/02/21 
        
28/02/21 17,54 8,77 0,0777778 28 27.484.283,00 503.855,44 

01/03/21 
        
30/03/21 17,41 8,71 0,0833333 30 27.484.283,00 536.588,62 

01/04/21 
        
30/04/21 17,31 8,66 0,0833333 30 27.484.283,00 533.809,79 

01/05/21 
        
30/05/21 17,22 8,61 0,0833333 30 27.484.283,00 531.306,25 

01/06/21 
        
30/06/21 17,21 8,61 0,0833333 30 27.484.283,00 531.027,93 

01/07/21 
        
30/07/21 17,18 8,59 0,0833333 30 27.484.283,00 530.192,78 

01/08/21 
        
30/08/21 17,24 8,62 0,0833333 30 27.484.283,00 531.862,81 

01/09/21 
        
30/09/21 17,19 8,60 0,0833333 30 27.484.283,00 530.471,19 

01/10/21 
        
30/10/21 17,08 8,54 0,0833333 30 27.484.283,00 527.406,96 

01/11/21 
        
30/11/21 17,27 8,64 0,0833333 30 27.484.283,00 532.697,41 

01/12/21 
        
30/12/21 17,46 8,73 0,0833333 30 27.484.283,00 537.976,90 

01/01/22 
        
30/01/22 17,66 8,83 0,0833333 30 27.484.283,00 543.522,46 

01/02/22 
        
28/02/22 18,30 9,15 0,0777778 28 27.484.283,00 523.421,16 

01/03/22 
        
30/03/22 18,47 9,24 0,0833333 30 27.484.283,00 565.859,39 

01/04/22 
        
30/04/22 19,05 9,53 0,0833333 30 27.484.283,00 581.734,36 

       13.087.378,04 
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Allego Liquidación Actualizada

DIEGO ACEVEDO <diegoacevedo0514@hotmail.com>
Mié 4/05/2022 3:22 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>;arangureanaya13@gmail.com <arangureanaya13@gmail.com>

Señor 
JUEZ SEXTO (6) DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E.    S.   D.  

REF: Allego liquidación de crédito
RAD: 68001-40-03-026-2021-00062-01
DEMANDANTE: LAURA MARIA PICON 
DEMANDADO: JOHN ARANGURE 

Adjunto a la presente allego la liquidación del proceso de la referencia, debidamente actualizada a 4 de
mayo de 2022, para lo cual solicito al Despacho se corra traslado a la parte demandante a quien me
encuentro copiando en el actual correo y posteriormente se imparta aprobación a la misma. 

Cordialmente 

DIEGO FERNANDO ACEVEDO H
Abogado Universidad Industrial de Santander UIS

Contactos: 321-215-0667  -   (7) 6553234



 



Juzgado 06 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga  

 

De: Oficina Judicial - Seccional Bucaramanga 

Enviado el: jueves, 24 de febrero de 2022 8:40 a. m. 

Para: Juzgado 06 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga 

CC: Nataly Lazaro Fuentes 

Asunto: RV: PROCESO EJECUTIVO N° 2021-127 COOPERATIVA DE GESTIONES Y 

PROCURACIONES COGESTIONES (Antes COGESPROCU) contra MARIA DEL CARMEN GONZALEZ 

DE SALAZAR 

Datos adjuntos: 22 02 24 Allegando liquidación del crédito (1).pdf; 22 02 24 TABLA DE LIQUIDACION.pdf 

 

 

 
 

 
De: cogestiones cogetiones <cogestiones@gmail.com> 
Enviado: jueves, 24 de febrero de 2022 8:15 
Para: Oficina Judicial - Seccional Bucaramanga <Ofjudsbuc@Cendoj.Ramajudicial.Gov.Co> 
Asunto: PROCESO EJECUTIVO N° 2021-127 COOPERATIVA DE GESTIONES Y PROCURACIONES COGESTIONES (Antes 
COGESPROCU) contra MARIA DEL CARMEN GONZALEZ DE SALAZAR  

  

Señor 

JUZGADO  EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA Origen JUZGADO SEXTO CIVIL 

MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

E. S. D. 

 

REF: PROCESO EJECUTIVO N° 2021-127 COOPERATIVA DE GESTIONES Y 

PROCURACIONES COGESTIONES (Antes COGESPROCU) contra 

MARIA DEL CARMEN GONZALEZ DE SALAZAR 

 

ASUNTO: Allegando liquidación del crédito 

 



Señor 
JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

E. S. D. 

 
 

REF:  PROCESO EJECUTIVO N° 2021-127 COOPERATIVA DE GESTIONES Y 
PROCURACIONES COGESTIONES (Antes COGESPROCU) contra 
MARIA DEL CARMEN GONZALEZ DE SALAZAR 

 
ASUNTO: Allegando liquidación del crédito  

 
 

ANGIE STEFANNY COLORADO ROSTEGUI, mayor de edad y vecino de Bogotá, identificado con 
C.C. No. 1023945137 de BOGOTÁ, abogada titulada en ejercicio, portadora de la Tarjeta Profesional 
No. 316655 del C.S de la J., obrando en mi condición de apoderada de COGESTIONES (Antes 
COGESPROCU), con absoluto respeto me permito: 

 
 

 Allegar liquidación del crédito para los fines pertinentes. 

 
 

Del señor Juez. 
 
 

ANGIE STEFANNY COLORADO ROSTEGUI 
C.C. No. 1.023.945.137 de BOGOTA 
T.P. No. 316.655 del C.S de la Judicatura. 



DESDE HASTA
01-ago-18 30-ago-18 19,94% 29,91% 30   $ 178.406       13.481.669 
01-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 30   $ 291.394       13.481.669            291.394 
01-oct-18 30-oct-18 19,63% 29,45% 30   $ 289.035       13.481.669            580.429 
01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 30   $ 287.198       13.481.669            867.627 
01-dic-18 30-dic-18 19,40% 29,10% 30   $ 286.015       13.481.669         1.153.641 
01-ene-19 30-ene-19 19,16% 28,74% 30   $ 282.855       13.481.669         1.436.497 
01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 28   $ 270.430       13.481.669         1.706.927 
01-mar-19 30-mar-19 19,37% 29,06% 30   $ 285.620       13.481.669         1.992.547 
01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 30   $ 284.963       13.481.669         2.277.510 
01-may-19 30-may-19 19,34% 29,01% 30   $ 285.226       13.481.669         2.562.736 
01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 20   $ 189.138       13.481.669         2.751.873 
01-jul-19 30-jul-19 19,28% 28,92% 30   $ 284.436       13.481.669         3.036.310 
01-ago-19 30-ago-19 19,32% 28,98% 30   $ 284.963       13.481.669         3.321.272 
01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 30   $ 284.963       13.481.669         3.606.235 
01-oct-19 30-oct-19 19,10% 28,65% 30   $ 282.064       13.481.669         3.888.299 
01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 30   $ 281.141       13.481.669         4.169.440 
01-dic-19 30-dic-19 18,91% 28,37% 30   $ 279.556       13.481.669         4.448.995 
01-ene-20 30-ene-20 18,77% 28,16% 30   $ 277.704       13.481.669         4.726.699 
01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 28   $ 262.586       13.481.669         4.989.285 
01-mar-20 30-mar-20 18,95% 28,43% 30   $ 280.084       13.481.669         5.269.369 
01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 30   $ 276.644       13.481.669         5.546.013 
01-may-20 30-may-20 18,19% 27,29% 30   $ 270.002       13.481.669         5.816.016 
01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 30   $ 269.070       13.481.669         6.085.085 
01-jul-20 30-jul-20 18,12% 27,18% 30   $ 269.070       13.481.669         6.354.155 
01-ago-20 30-ago-20 18,29% 27,44% 30   $ 273.770       13.481.669         6.627.925 
01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 30   $ 272.132       13.481.669         6.900.057 
01-oct-20 30-oct-20 18,09% 27,14% 30   $ 268.670       13.481.669         7.168.726 
01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 30   $ 265.332       13.481.669         7.434.058 
01-dic-20 30-dic-20 17,99% 26,99% 30   $ 267.362       13.481.669         7.701.420 
01-ene-21 30-ene-21 17,95% 26,93% 30   $ 266.817       13.481.669         7.968.237 
01-feb-21 28-feb-21 17,41% 26,12% 28   $ 242.110       13.481.669         8.210.347 
01-mar-21 30-mar-21 17,54% 26,31% 30   $ 261.314       13.481.669         8.471.661 
01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 30   $ 258.225       13.481.669         8.729.886 
01-may-21 30-may-21 17,22% 25,83% 30   $ 257.014       13.481.669         8.986.900 
01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 30   $ 256.879       13.481.669         9.243.779 
01-jul-21 30-jul-21 17,18% 25,77% 30   $ 256.475       13.481.669         9.500.254 
01-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 30   $ 257.283       13.481.669         9.757.538 
01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 30   $ 256.610       13.481.669       10.014.148 
01-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62% 30   $ 255.128       13.481.669       10.269.276 
01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 30   $ 257.687       13.481.669       10.526.962 
01-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 30   $ 260.240       13.481.669       10.787.203 
01-ene-22 30-ene-22 17,66% 26,49% 30   $ 262.923       13.481.669       11.050.125 

Valor de la 

pretensión

Imputacion a 

intereses

FECHA Tasa Corriente 

Bancario (EA)

Tasa de 

interés 

Moratorio 

No. 

DIAS
Interes de Mora

 Abonos hechos 

por el 

demandado 



13.481.669$     
11.050.125$     
24.531.794$     

SALDO OBLIGACION

SALDO INTERESES LIQUIDADOS

TOTAL A PAGAR
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